MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

DECRETO Nº 580/2009 – GAPRE
“Nomeia o Conselho Municipal de Educação”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, OSVALDO ISHIKAWA, no uso de suas atribuições legais, e de acordo o Artigo 131, inciso I, alínea “a” da Lei Orgânica do Município e com o Artigo 1º, da Lei Municipal nº 072/99, de 06 de janeiro de 1999.

DECRETA:

Artigo 1º - Nomeia, sem ônus para os cofres públicos, para comporem o Conselho Municipal de Educação os seguintes Membros:
Representante do Poder Executivo, em conjunto com a Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer:

Alice Miyuki Miyashita

Aparecida Reberti Dalacqua

Vilma Aparecida Alves Valle
Representante da APM Municipal (Sede):

Cícero Aparecido Dória

Representante da APM Municipal (Distrito):

Tereza de Fátima Cordeiro dos Santos

Representante dos Professores (Sede):

Rosana Dimidiuk

Representante dos Professores (Distrito):

Ana Rosa da Silva Carmo
Representante dos Alunos (Sede):

Bianca de Fátima Garcia

Representante dos Alunos (Distrito):

Fernando Nunes de Oliveira

Artigo 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário, 08 de junho de 2009.

OSVALDO ISHIKAWA
Prefeito Municipal

PAGE
_______________________________________________________________________________________

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Av. Raposo Tavares, 594 - fone/fax (044) 546-1109

www.quartocentenario.pr.gov.br
QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365000